SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
Assessoria Técnica

Rua Libero Badaró, 119, 6º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: 11-2833-4150

Despacho Rerratificação

Interessada: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania (SMDHC).

Assunto: Re1ficação do Edital - Processo de Escolha nº 004/SMDHC/2024, publicado no D.O.C. de
08/05/2024

D E S P A C H O

I. Considerando a manifestação de SMDHC/CPDDH/CPLGBTI, SEI nº 104290283, Autorizo a retificação do
ANEXO I: CRONOGRAMA ELEITORAL do Edital de Processo de Escolha nº 004/SMDHC/2024  publicado no
D.O.C. de 08/05/2024, para constar o que segue e não como constou, ratificando os demais atos:

Atividades Prazo

Publicação do Edital Eleitoral 08/05/2024

Data limite para impugnação do Edital Eleitoral 10/05/2024

Prazo final de devolutiva da impugnação 14/05/2024

Período de inscrições presenciais e virtuais de
candidaturas 15/05/2024 à 17/06/2024

Publicação da lista de pré-habilitação de
candidaturas 19/06/2024

Prazo final para apresentação de recursos e
impugnações referentes às inscrições 25/06/2024

Publicação da lista defini1va de candidaturas
deferidas 02/07/2024

Editais nº 928030
Disponibilização: 03/06/2024
Publicação: 03/06/2024

Despacho Rerratificação 104318434         SEI 6074.2024/0003994-9 / pg. 1

Período de campanha eleitoral 02/07/2024 à 22/07/2024

Apresentação de denúncias referente ao período
de campanha 03/07/2024 à 25/07/2024

Prazo final de devolu1va de denúncias referente à
campanha 31/07/2024

Eleição para as vagas de representantes da
sociedade civil 04/08/2024

Apuração do resultado 04/08/2024

Publicação do resultado preliminar da eleição 06/08/2024

Apresentação de denúncias referentes ao dia do
pleito 09/08/2024

Prazo final para devolutiva de denúncias referente
ao dia do pleito 15/08/2024

Publicação do resultado final da eleição 19/08/2024

Previsão de posse dos novos membros do
Conselho Municipal de Políticas LGBTI 23/08/2024

II. Publique-se.

III. Após, à SMDHC/CPDDH/CPLGBTI e SMDHC/DPS, para prosseguimento e demais providências.

(assinado eletronicamente)
SONIA FRANCINE GASPAR MARMO

Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Sonia Francine Gaspar Marmo
Secretário(a) Municipal
Em 29/05/2024, às 20:00.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 104318434 e o código CRC F42F41D4.

Referência: Processo nº 6074.2024/0003994-9 SEI nº 104318434

Despacho Rerratificação 104318434         SEI 6074.2024/0003994-9 / pg. 2

	Despacho Rerratificação 104318434